ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento de pessoa. jurídica para realização de SERViÇOS DE
OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSULTA PARA DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO DE
GLAUCOMA (FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPIMETRIA),
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA POR FUNDOSCOPIA,
TONOMETRIA E CAMPEMETRIÀ E TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE
PACIENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR E BINOCULAR EM TODAS AS LINHAS
DE TRATAMENTO, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela
rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, conforme anexo I. FUNDAMENTO
LEGAL: Chamada Pública nO0000212019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 19/09/2020. PARTES
CONtRATANTES: Fundo MUnicipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 0015512019 -
19.09.19 - CENTRO MEDICO AUDIOVISUAL S/S LTDA - R$ 59.212,88; CT N°
00156/2019 -19.09.19 - CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA S/S LTOA - R$ 64.776,13.
RONALDO MASCENA DEOLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.10.19

~ Diário Oficiai João Pessoa - Quarta-feira, 02 de Outubro de 2019 27

05.000 Sec Munie Educação, CulJUm, Esp c Lazer 2009 FUNDES - Outras Despesas de Manutenção
2013 Manutdas Ativ Esportivas e de Apoio ao esporte Amador 2050 Mant do Prog de Outras Transt'do
FNDE 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIG.ÊNCIA: até 3011212019, PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 00199/20.19 - 01.1 0.l9 - JOSE
DIONISIO DA SILVA FILHO ElREU - R$ 54.927,53.
ELlSSANIlRA MARIA CONCEIÇÃO I1E BRITO
Prefeito

I'UNOO MUNICIPAL I1E SAÚI>E

EXTRATODE CONTRATOS
OBlETO: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender as neces
sidades daAdministração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Preg~o Presencial n" 0004612019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município
de Itapororoca; 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA:' até o linal do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munic.ipal de Itapororoca e: CTN'OOI89f2019- 19.09.19
- HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 35.580,00: CT N" 00190/20]9 - 19.09.19 - JSA
COMERCIO E SERVICOS L1DA -R.~27.550,00; CT N" 0019112019 - 19.09.19 - TARCISlO COPPI
BORGES. - RS 14.459,50.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PreC.ilJl

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento de pessoa juridica para realização de SERVIÇOS DE OFTALMOtOG1A,
DENTRE EL.ES, CONSULTA PARA DTAGIi>IÓSTICO/AViI\UAÇAODE GLAUCOMA (FUNDOSCO-
PI NOMETlUA E CAMPIMETR!A),ACOMPA.!"IHAMENTO EAVALlAÇÃO DE GLAUCOMA
P OSCOP1A, TONOMETRIA E CAMPEMETR!A E TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO
O CIENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR liBINOCULAR EM TODAS AS UNHAS
DE TRATAMENTO, de forma compleruentar da cobertura dos serviço. prestados pela rede Municipal
de Saúde/Sistema Único de Saúde, conforme anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada PUblica n"
00002/2019. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Itapororocu: 11.12.0 Fundo Municipal
de Saúde de ltapororoca 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até
19/0912020.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN" 0015512019
- 19.09.19 - CENTRO MEDICO AUDIOVISUAL S/S LIDA - RS 59.212,8K; CT N" 00156/7.019 -
19.09.19 ~ CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA SIS LTDA - R$ 64.776,13.
ONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL I>E PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAl. DE SAÚDE

AVISO OE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n'. 21tlO 19, que será no dia 21 d< outUbro de 2019, às 10hOOl1)in(horário local),
na sala de licimçào, na preJc:itum Municipa~ na Rua Dr..Mauotll Alves) 140, CentJ'O.uestll cidade, que
tem como objetivo aquisição de material e equipamentos paTa academia da cidade, com vistas ao'aten
dimento das neceasidades do FMS. A cópia completa. do edital também poderAser obtida na comissão
Pormauente de Licitação. Informações pelo reletiloe (81) 3635-.1081. ou atraves do sire oficial: www.
pctlrasdcfogo.pb.go\'.bl'.

Pedras de f'ogo/PB. 01 de outubro de 2019.
Ltandro dt.lCosta Santoli

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
.FU~])O MUNlClPAL DE SAÚDE

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
A gestora do Fundo Municipal de $aude de Pedras de FogolPB, no uso das arribuiç.ões que lhe sào
cOl1fcddas~em decorrência do e).l>9Sto110processo de licitação fundarllC'11tado na nomla inscrita da Lei
Federal N° 10.520/02, e subsidianament'C, com a Lei N°. 8.666/93, aJterdda e~ain~ com base no Parecer
da CousuUoi"iaJuriili~a. homologa o proce-dimento licitatório Pregão Presencial UO J 712U19, deslinado a
Regist.rode .Pl'cçospara futura c eventual Aquisição de vcículo~ automotorcs terrestres, zero quilõmctro,
ano de fabricação-modelo 201912019, para renovação parcial da traia pertencente ao FMS, que teve con10
vencedor o Licilanre Cavalcanli Primo Veículo LIDA; CNPJ: 09.127.069/0001-55; Valor: R$ 335.300,00.
Ficando desde jã coovoc.ada 'U vem.:edora a comparec~ para aSsinatura do ,conbilto.

Pedras de FogolPB, 16 de setembro de 2019.
Gerlane Pereira Marinho

Gestor. do .FMS

PREFEITURA MUNCIPAL I>E PEDRAS I1E FOGO
.FUNDO MTiNICIPAL DE ASSlSTtNCIA SOCIAL

AVISO I1E HOMOLOGAÇÃO
A gesrord do Fllildo Munitipal da Assistência Soçjal do 'Município de Pedras de FogolPB. homologa o
Pr-:egãoPre.sendal n-o005/20 19,de~ti.nadoaaqui;ticr-àode materiais de expediente c intormática, pàr.J.'arender.
as neccssiil.'ldcs da Secretaria de Assistência Socia1. que'leve corno vencedor o.LicH.anteJULLlO CESAR
OLlVÉIRA -ME - COMERCIAL ANDRADE; 001: 19.100.463/000l-07; Valor: RS $ 92.574,50.
Ficando desde já convoc-ada,a vençedora, a comparecer para assinatllm do Co'otralO._

Pedras de Fogo/PB, O I de outubro de 10 19.
Ollvane Ferreira de Ollvclra Monteiro

Gestora do FMAS

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE L1C1TAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00051/2019

Terna público que tará realizar através do Pregoeiro Otícial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
PB OIR - Km 3,5, SIN" - Centro - Conde -PB. às 09:00 horas do dia IR de Outubro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visaudo 10111111,.Sistema deRegistro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisição de pneus 'e cârueras de ar para atender as necessidades da prefeitura
rnuuicipal de Condc/PB. RCf.".UI3Q!i: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e Decreto Federal 0:'. 3.555.lnfo<:mações: no horário das 0&:00a.' 14':00 horas da. dias úteis,
no endereço supracitado. E-mail: licita@condc.pb.gov.br.Edital:W\\>·w.tcc.pb.gov.br.

Conde - PB, 01 de Outubro de 2019
JOSE ELlBERNARDES PORTELA

Preguetru Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONIlE

AVISO I1E LICITAÇÃO
PREGAO PRESENClALN' 00057/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 'e Equipe de Apoio, .sediada na Rodo
via PB 018 . Km 3,5, S/N" - Centro - Conde - PB, ii> Oq:OOhoras do dia 15 de Outubro de 20.19,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. visando formar Sistema de Registrá
de Preços para contratações futuras, para: Serviço de Locução para estrutura de eventos, com
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento lega]: Lei Federal n" 10.520/02 c Decrete-Federal n" . .i.555. Informações: no horârio
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, E-ma'il: licita@condc.pb.gov.
br. Edi,tUl: wW'\'.tce.pb.gov.br.

Conde - PB. O I de Outubro de 2019
JOSE EU BERNARDESPORTELA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
FUNDO MlJNICIPAL.DE SAÚDE.DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' U0055/2019

Torna público que fará, realizar iltfaVCs do Pregoeiro Oficial e Equipe de A'poio. sediada na RO<.Wvia
PS 018,- Km 3, SIN° - Centro - Conde - PB, às '09:00 horas do dia 24 de Ourubro de 20 19, lici~1çiio
modalidade Pregão Presencial, du.ti,po menur preço, visundu 10cmar Sistema de Regislfo de Preçps para
contratações iuturas, para: Registro de Preço para aquisição de tira de glicemia com aparelho em comodaw
destinado ao abastc:-cimento das unidades de saúde d~sta secretaria municipal de CondeIPB. RecursQs:
previStoli no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nÜ 10.520/02 e Decreto M'Uni'cipal nO.
3.555. InfOlmaçúe::s: DO horário das 08:00 as' 1:4:00 hurdS tlos,días (Lteis~llO tmdl!.reço sU'p(iJcitadL).~~mai]:
lieita@condc.pb.gov.br. Edital: www.tee.pb.gov.b",

Conde - PB, 1:iIde Outubro de 20.19
JOst ELI BERNARDES PORTELA

Préguelro Otidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONUE

AVISO DE 'LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0005412019

Torna publ.ico que fará realizai: através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio~ sediada Da Rodovia
PR 018 _ Km 3,5, SIN" - Centro - Conde - PB, às 09:00. horas do dia 21 de Ontubro de 2019, lici
taçào modalidade _Pregão Presencial. do ~ipo menor preço, vi~ando formal' SIstema de:Registro de
Pre_çospara co.ntrat~ções futuras, para: Aquislção 'dc'recarga de gas para alcnd'c:r as 'ncGc:;:sidades das
Es,colas e Creis da re.deMunicipal. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 1Q520/02 c Dccrclo Federal nO, 3.555. Informaçãe>: no horárí.o das 08:00 as 14:00 horas
dos dias ureis, nO endereço ~urr3.citadQ. E-mail: licita(C9conde.pb.gov.br. Edita): www.rcc.pb.gov.br.

Conde - PB. 0'1 dc Outubro dc 2019
JOSE EU BERNARDESPORTELA

Pt'eguciro Oficial

PREFErTURA MUNlCIPALDE CONDE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" oo05112UI9

Torna público que t1l1"<í,realízar atra.vés do ]~rcg.ueiro Oficial e Egujpe de Apoio~ sediada na Rotlo
via PB 018 - Km 3,5, SIN' - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 16 de Outubro d< 2019,
üdtaçiio modllli.d'adCl Preg,Jó'Pl'esenciaL, uo tipo m~n_orpreço, v'isruldo f01l11ar Si:ilerna de Registru
de ·Preços pard contratações futuras. para: Aquísição de Equipamentos em geral" para atender as
nccl"ssidadcs dos CREIs e_Escolas úa rede municipal. R~cursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento leg:tl: Lei Federal nO;>10.520/02 c Dencto Federal nb• 3.555. Inforn"ações: no horário
das 08:00 a; 14:00 bora.; dos di"" úreis, 110 endereço supracitado. E-muil: licita@conllc.pb.gov.
br. EdiUlI: www.tce.pb.gov.br.

Conde - 1'B, 0'1 do Outubro Ue 2019
JOSE EU BERNARDES PORTELA

Pregoeim Olici.1